
Základní   škola a mateřsk  á   škola Tři Sekery, okres Cheb,  
p  ř  ísp  ěvkov  á organizace  

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, IČO 709 78 611, tel. 354 694 680, mob. 774 770 577, e-
mail skolatrisek@seznam.cz, MŠ tel. 774 449 109, e-mail mstrisek@seznam.cz

Škola: Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, Tři Sekery 79, příspěvková organizace

Vnitřní směrnice o úplatě za vzdělávání ve školní družině a školním klubu

Čj. 3/2024 Účinnost od: 1. 9. 2024
Platnost do vydání nové směrnice

Spisový znak: 4.2.5 Skartační znak: A10

Schválila: Mgr. Iva Zahálková, ředitelka školy
Zpracovala: Bc. Lenka Kysilková, zástupce ŘŠ

Obsah:

Čl. 1 Úvodní ustanovení

Čl. 2 Plátci úplaty

Čl. 3 Výše úplaty, případné snížení úplaty

Čl. 4 Způsob hrazení úplaty, splatnost

Čl. 5 Výše úplaty v období omezení nebo přerušení provozu

Čl. 6 Osvobození od hrazení úplaty,  způsob prokázání nároku na osvobození

Čl.7 Sankce

Čl.8 Nakládání s finančními prostředky z úplaty

Čl.9 Závěrečné ustanovení

mailto:mstrisek@seznam.cz


Čl. 1

Úvodní ustanovením

 Ředitelka školy Základní  škola a mateřská škola Tři  Sekery,  Tři  Sekery 79,  příspěvková

organizace, vydává v souladu s ustanovením §123 odst.2 a odst.4 zákona 561/2004 Sb., o

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a

podle § 11 až 14 vyhlášky č.  17/2005 Sb.  o  zájmovém vzdělávání,  v  platném znění  tuto

vnitřní směrnici.

Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině a

školním klubu (dále jen „úplata“).

Č1. 2

Plátci úplaty

Úplatu hradí zákonní zástupci žáka. 

Čl. 3
Výše úplaty, případné snížení úplaty

Výši úplaty stanoví ředitelka školy vždy na období školního roku a zveřejní ji na informační

tabuli  základní školy nejpozději  do 30.  června předcházejícího školního roku.   V případě

přijetí  žáka  v  průběhu  školního  roku  oznámí  ředitelka  školy  stanovenou  výši  úplaty

zákonnému zástupci při přijetí žáka.

Od 1.9.2024 je zřizovatelem školy stanovena měsíční úplata ve výši 200,-Kč.

Stanovená výše úplaty je platná do jejího odvolání.

Čl. 4

Způsob hrazení úplaty, splatnost

Platba se provádí bankovním převodem na čú. 78-2157160247/0100, VS 8765, do kolonky 

„zpráva pro příjemce“ uvádí zákonný zástupce jméno dítěte.

Úplata  je  splatná  do  20.  dne  v  měsíci  na  měsíc  následující,  ve  kterém bude  vzdělávání

poskytováno. 

Pouze v měsíci září proběhne platba do 20. dne za měsíc září, od 21. do 30. za měsíc říjen.

Čl. 5

Výše úplaty v období omezení nebo přerušení provozu

V případě přerušení nebo omezení provozu školní družiny po delší než 5 vyučovacích dnů, se

úplata krátí v poměrné části k plné úplatě. Takto stanovenou výši úplaty zveřejní ředitelka

školy na informační tabuli  ZŠ, a to nejpozději  2 měsíce před přerušením nebo omezením

provozu školní družiny, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí  o přerušení nebo

omezení provozu.



Čl. 6

Osvobození od hrazení úplaty, způsob prokázání nároku na osvobození

Osvobozen od úplaty je:

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi

(§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi),

b) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o

sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě,

c)  fyzická  osoba,  která  o  dítě  osobně  pečuje  a  z  důvodu  péče  o  toto  dítě  pobírá  dávky

pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře),

d) zákonný zástupce dítěte pobírající přídavek na dítě,

Nárok  na  osvobození  od  úplaty  v  bodě  a)  -  d)  prokáže  plátce  předložením  originálu

písemného oznámení nebo rozhodnutí příslušného úřadu státní sociální podpory a vyplněním

žádosti o osvobození od úplaty. Žádost je k dispozici na web stránkách školy zstrisekery.cz.

Čl. 7

Sankce

Jestliže zákonní zástupci opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu a

nedohodnou s ředitelkou jiný termín úhrady, může ředitelka školy po předchozím písemném

upozornění rozhodnout o ukončení vzdělávání ve školní družině.

Čl. 8

Nakládání s finančními prostředky z úplaty

Finanční prostředky z úplaty budou použity dle potřeb školy na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů školy a na další rozvoj vzdělávání ve školní družině.

Čl. 9

Závěrečné ustanovení

Touto směrnicí se ruší směrnice č.j.3/22 „Směrnice ředitele školy k poskytování úplaty za

vzdělávání ve školní družině a školním klubu“.  Směrnice nabývá účinnosti od 1. 9. 2024.

Ve Třech Sekerách, 1.8.2024 .............................................................

Mgr. Iva Zahálková
    ředitelka školy


